
IDIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIII N°2541 FORTALEZA, 12 DE NOVEMBRO DE .2021 	— 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA - Aviso de Licitação - O município de Uruoca-CE. atra/6ta CPL, torna púbII co 
o Edital do Pregão Eletrônico n°. 0022409.2021. Objeto: AQUISIÇÃO DE LIVROS E JOGOS PEDAGOGICOS PARAERIQUECIMENTO DO 
ACERVO BIBLIOGRAFICO DAS BIBLIOTECAS ESCOLARES E SALAS DE LEITURA PARA ATENDER AS DEMA1IAS DOS.(49i',S DA 
EDUCAÇÃO INFANTIL E DO ENSINO FUNDAMENTAL DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICIPIO DE UIjOC-Ç,0(radin 
25 de novembro de 2021, O8h3Ornin (HORARIO DE BRASILIA) através do site: http://www.bll.org.br  Informações: pmuiici4xráhot . m NIA 
REGIA ALBUQUERQUE SILVEIRA - Pregoeira da CPI, 	 a. 

*5* *5* *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ibicuitinga - Aviso de Licitação - Edital de Pregão Eletrônico N° 1111.01-2021-, 	çg" 
Oficial da Prefeitura Municipal de Ibicuitinga, torna público que no dia 29 de novembro de 2021 às 09:00hs. pelo endereço eletrônico y,1i t 	rã 
realizando o início dos trabalhos da licitação na modalidade Pregão Eletrônico N° liii .01-2021-SEC1JLT: Objeto: Prestação de Serviços de Organização e 
Locação Estrutura para realização da P Semana Cultural, de responsabilidade da Secretaria de Cultura deste Município de Ibicuitinga-CE. Maiores informa-
ções via www.bii.org.br  ou na sede da prefeitura municipal de Ibicuitinga a partir da publicação deste aviso, no horário das 08:00 às 14:00 horas. Ibicuitinga, 
11 de novembro de 2021. Luzia Aguiar Lopes - Pregoeira Oficial. 

*5* *5* *** 
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Frecheirinha - Aviso de Pregão Presencial N°2021.11.11.01 PP. A Pregoeira Oficial da Câmara Municipal 
de Frecheirinha torna público para conhecimento dos interessados que realizará o Pregão Presencial supra, cujo objeto é aquisição de Veículo Ok, novo, de 
primeiro emplacamento para suprir a necessidades da Câmara Municipal de Frecheirinha-Ce. A sessão será realizada às 9h00min do dia 26 de novembro de 
2021 para credenciainento, recebimento e abertura dos envelopes das propostas de preços e habilitação. O Edital poderá ser adquirido junto a CPL, situada 
a Praça Lauro Portela, SIN, Centro. FrecheirinhalCE, nos dias úteis, das 8h às 12h e também no sitio http:/Iwww.tcm.ce.gov.br/licitacoes . Frecheirinha/Ce, 
11 de novembro de 2021. Raíselle Junior Azevedo - Pregoeira. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Município de São Gonçalo do Amarante - Aviso do Termo de Homologação e Adjudicação. O Secretário de Meio Ambiente e 
Urbanismo, torna público para conhecimento dos interessados o resultado do julgamento da Tomada de Preços N°. 002.2021 - TP cujo objeto é a execução 
dos serviços de construção de praça na Comunidade Umarituba no Município de São Gonçalo do Amarante - CE, sendo declarada vencedora a empresa 
Guanabara Construções, Transporte e Serviços EIRELI, por ter apresentado o menor valor global de R$ 169.617.01 (cento e sessenta e nove mil, seiscentos e 
dezessete reais e um centavo). Fica a presente licitação adjudicada e homologada na forma da Lei N°. 8.666193. Herbenson Marques Gomes. São Gonçalo 
do Amarante - CE, II de Novembro de 2021. 

*5* *5* *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itapajé - Aviso de Licitação. A Prefeitura Municipal de ltapajé, através da sua Comissão de Licitação, 
toma público que fará realizar licitação, na modalidade Tomada de Preço autuada sob o n° 03.11.2021.01 -TP, cujo objeto é a contratação de empresa para 
a execução de obra de reforma da Praça da Matriz do Distrito de Cansai-á, localizada no Mwicípio de Itapsjé-CE, tipo menor preço, com data de abertura 
marcada pura o dia 30 de novembro de 2021. às 09:00 horas na sala da Comissão de Licitação, situada na Av. Antônio Pereira de Mulo, N°353. Padre Lima 
- CEP: 62.600-000 - Itapajá/CE. Os interessados poderão obter informações detalhadas no setor da Comissão de Licitação, em dias normais de expediente. 
no horário de 09:00 às 12:00 horas. ltapsjé, 11 de novembro de 2021. Fernando Fernandes da Rocha Pinheiro - Presidente da Comissão de Licitação. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ubajsra - Aviso de Julgamento de Propostas de Preços - Tomada de Preços N" 01.04312021-TP. O 

1Ç_ 	Presidente da CPI, do Município de Ubajara. localizada na Rua Juvéiicio Pereira, n°514. Bairro Centro, comunica o resultado do Julgamento de Propostas 

1 MISTO 	de Preços da TOMADA DE PREÇOS N° 01.04312021-TP, cujo objeto é a Construção e Instalação de Sistema de Abastecimento de Água nas 

1 po*.**, 	comunidades de Potós de Cima. Potóg do Meio e Potós de Baixo no Município de LJbajara - ('E. conforme Convênio n°865226/2018 da FUNASA. 

1 °Z' 	VENCEDORA: PRIME BRASIL CONSTRUÇÓES LTDA - RS 688.977.71 (seiscentos e oitenta e oito mil, novecentos e setenta e sete reais e setenta 
, Fsc 	e um centavos). Ubaja.ra - CE, 08 de Novembro de 2021. João Paulo Miranda Albuquerque - Presidente da Comissão de Licitação. 

*5* *5* *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Deputado lrapuan Pinheiro. A Comissão torna publico que no próximo dia 29 de novembro de 2021 às 
09:00 horas, estará abrindo Pregão Presencial N° 2021.11.11.2, cujo objeto é a contratação de empresa para prestação de serviços de locação de conjunto 
gerador e dosador de soluçao oxidante a base de hipoclorito de sódio, perúxido de hidrogénio e outros agentes bactericidas a partirda dissociação eletrolítica 
do cloreto de sódio (sal de cozinha), de responsabilidade do Serviço Autónomo de Água e Esgoto do Município de Deputado Irapuan Pinheiro/CE. O edital 
encontra-se a disposição nesta Prefeitura ou nos sites: www.tce.ce.gov.brouwww.irapuanpinheiro.ce.gov.br . Deputado Irapuan Pinheiro/CE, 11.11.2021. 
Antonio Lucas Feituza de Sousa - Pregoeiro. 

*5* *5* *5* 
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO– AVISO DE LICITAÇÃO -  CONCORRÊNCIA N°2021.10.29.2. A Presidente 
da Comissão de Licitação do Município de Crato/CE torna público para conhecimento dos interessados que, neste dia 1 7de dezembro de 2021 is 08h30min, 
na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva. s/n Bairro Centro - Crato/CE. estará realizando sessão para recebimento e abertura 
dos envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para o objeto: Contratação dos serviços  de engenharia para conservação do sistema 
viário urbano, rural e canais de drenagem no município de Crato/CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das OSbOOmin às 
14h00miii ou através do site: wvw.tce.cc.gov.br . Crato/CE, 11 de novembro de 2021. Valéria do Carmo Moura - Presidente. 

*5* *5* *5* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 2021.10.05.1. 
A Pregoeira do Município de Crato/CE torna público para conhecimento dos interessados que a data de abertura do certame será dia 26 de novembro de 
2021 às 10h, objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de anestésicos para atender as necessidades 
do centro de zoonoses junto a secretaria de saúde do município de Crato-CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis na Sede da Comissão de 
Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro Centro - Crato/CE. das 08h00inin às 14hflflmin ou através dos sites: www.tce.ce.gov.br . ehttps:// 
www.licitacoes-e.com.br/. Crato/CE, II de novembro de 2021. Valéria do Carmo Moura - Pregoeira. 

*5* *5* 5*5 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE VÁRZEA ALEGRE - EXTRATO DO 1° TERMO ADITIVO DE REALINHAMENTO DE PREÇOS 
- CONTRATO N° 2021.10.08.1 - PREGÃO ELETRÔNICO N° 2021.02.23.1. Partes: o Município de Várzea Alegre, através do Fundo Municipal de 
Educação e a empresa COLINAS CONSTRUÇÕES, TRANSPORTES E SERVIÇOS EIRELI. Objeto: Contratação de empresa/pessoa fiica para execução 
de serviços de Transporte Escolar da Rede Pública de Ensino do Município de Várzea Alegre/CE. Aditivo de Rcalinhamcnto de Preços (art. 65. inciso II, 
alínea d, e conforme cláusula terceira do contrato original), constantes nos lotes vencidos pela contratada. Vigãncia: até 31/1212021. Signatários: Antonio 
Fernandes de Lima e lago Viana Nascimento. Data de Assinatura do Aditivo: 03 de Novembro de 2021. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - EXTRATO DE ADESÃO À REGISTRO DE PREÇOS - ADESÃO! 
CARONA N° 0091202 1-PC — Cujo OBJETO é a Locação de veículos/máquinas pesadas para atender as necessidades da Secretaria de Obras e Serviços 
Públicos do Município de Tamboril-CE. Oriunda do Pregão Eletrônico N° 01.10.01/202 IPE - Ata de Registro de Preços N° 01.10.0112021. ÓRGÃO 
GERENCIADOR: Secretaria de Desenvolvimento Rural de Itapiúna-CE. ÓRGÃO PARTICIPANTE (CARONA): Secretaria de Obras e Serviços 
Públicos Tamboril-CE. FORNECEDORES REGISTRADOS: ALFA LOCAÇÃO DE VEICIJLOS E1RELI inscrita no CNPJ sob o N°07.125.53910001. 
16. VALOR GLOBAL: R$ 656.745,00. Tudo na forma da Lei 8.666/93. Tamboril-CE, 12 de Novembro de 2021. 

*5* 5*5 *5* 


